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Protokół Nr XXV/12 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 grudnia 2012 roku 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak o godz. 11.00 otworzył 

XXV/12 Sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy. Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak, 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska, Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego Jerzy Kado, Radny Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak, 

Radny Rady Powiatu w Pile Stanisław Jendrzejewski, Radny Rady Powiatu Jan Marek 

Pikulik, Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych: Dyrektor Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy Anna Gryniewicz, Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Obsługi Szkół w Łobżenicy Maria Klóska, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w 

Łobżenicy Paweł Berndt, Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Łobżenicy Gabriela 

Reszkowska, Kierownik Posterunku Policji w Łobżenicy Karol Tatera, sołtysi oraz 

przedstawiciele prasy lokalnej.     

 

Ad. 2 

W dalszej części Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania: 12 głosami „za”, 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, 1 głosem „wstrzymującym” przyjęła protokół Nr 

XXIV/12 z obrad Sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 listopada 2012 roku. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano, radnym porządek obrad XXV 

sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

Następnie zapytał, czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad. 
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Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak przeszedł 

do realizacji porządku obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy w następującym 

brzmieniu: 

1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łobżenica na lata 

2012-2024. 

7. Rozpatrzenie zmian w budżecie Gminy Łobżenica na 2012 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 2012 roku. 

9. Rozpatrzenie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2013-2023. 

10. Rozpatrzenie uchwały w sprawie budżetu Gminy Łobżenica na 2013 rok. 

11. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2013 rok. 

12. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Wolne wnioski i głosy. 

14. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Burmistrza Łobżenicy Eugeniusza Cerlaka o złożenie sprawozdania z realizacji 

zadań Gminy Łobżenica w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z informacją o odbytych przetargach na sprzedaż, które stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w okresie sprawozdawczym wpłynęło pismo od mieszkańców przy ul. Złotowskiej w 

Łobżenicy, informując Burmistrza Łobżenicy, że skierowali pismo do Ministra  Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o podważenie decyzji Wojewody Pilskiego 

będącego podstawą przekazania Gminie nieruchomości na którym znajdują się bloki przy ul. 
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Złotowskiej. Przepis kodeksu postępowania administracyjnego art. 17 mówi, że organem 

wyższego stopnia nad wojewodą jest minister. Mieszkańcy dysponują informacjami, które 

pozwolą przynajmniej na wszczęcie postępowania administracyjnego, a tym samym 

uniemożliwią sprzedaż mieszkań, bowiem zgodnie z art. 34 ust. 3 Ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, żaden organ nie może zbyć nieruchomości w sytuacji gdy toczy się 

postępowanie administracyjne dotyczące jej nabycia przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. Pismo stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu. 

W odpowiedzi Burmistrz Łobżenicy odpisał wszystkim mieszkańcom pismo następującej 

treści: „W odpowiedzi na Państwa pismo uprzejmie informuję, iż nie budzi wątpliwości, że 

zbycie nieruchomości nie może nastąpić, jeżeli toczy się postępowanie administracyjne 

dotyczące prawidłowości nabycia nieruchomości przez Skarb Państwa lub jednostce 

samorządu terytorialnego. W związku z powyższym proszę w terminie do dnia 14 grudnia 

2012 roku o udokumentowanie dnia doręczenia organowi administracji publicznej żądania 

wszczęcia postępowania dotyczącego podważenia nabycia przez Gminę Łobżenica 

nieruchomości położonej przy ul. Złotowskiej 23 b wraz z jego treścią. Powyższe ma na celu 

uwiarygodnienie faktów przedstawionych w Państwa piśmie jako strona postępowania do 

dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy informacji na temat wszczęcia postępowania w 

przedmiotowej sprawie. W przypadku braku odpowiedzi uznam, iż postępowanie w sprawie 

nie zostało wszczęte, jednocześnie proszę o wskazanie adresu do korespondencji”. 

Odpowiedź  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Następnie powiedział, że jeśli radni współpracują z mieszkańcami bloku to mogą przekazać 

więcej informacji na ten temat. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy Robert Biskupiak 

Powiedział, że jeśli uwaga była pod moim adresem to nie współpracuję z mieszkańcami tego 

bloku, natomiast wiadomym jest, że mieszkańcy wynajęli w tej sprawie prawnika. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że nie kierował tych słów pod adresem radnego Roberta Biskupiaka, lecz 

radnych, gdyż byli zaangażowani w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania Burmistrza Łobżenicy z realizacji 

zadań w okresie międzysesyjnym. 
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Wobec braku uwag poddał pod głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z 

działalności międzysesyjnej.  

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności 

międzysesyjnej.   

 

Ad. 5 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jerzy Kado 

Oznajmił, iż dołoży wszelkich starań, aby pomóc Gminie Łobżenica, chociażby w taki sam 

sposób jak w zeszłym roku. Na drogi dojazdowe powinno znaleźć się więcej pieniędzy niż w 

tym roku. Następnie zachęcił mieszkańców gminy, którzy mają możliwość, aby korzystali z 

retencji małej lub modernizacji stawów, gdyż przeznaczonych na ten cel jest sporo pieniędzy. 

Zwrócił uwagę na chodnik w miejscowości Luchowo, mówiąc, że postara się aby był on 

zrobiony. Powiedział, że budżet Urzędu Marszałkowskiego na rok 2013 został obniżony. 

Poinformował, że Pile zależy na kolejowym połączeniu do Poznania, którego koszt może 

wynieść ponad miliard złotych. Na zakończenie życzył wszystkim wszystkiego najlepszego w 

Nowym Roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że pomoc finansowa w zakresie dróg wiejskich/dojazdowych w tym roku była 

znacząca. Wyraził zadowolenie, budowa chodnika w Luchowie ma wsparcie ze strony Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, gdyż jest to odcinek niebezpieczny a 

mieszkańcy muszą poruszać się jezdnią. Następnie poinformował, że potrzebna byłaby 

również pomoc w zakresie oczyszczenia stawu. 

 

Radny Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak 

Przekazał informacje z ostatniej sesji Rady Powiatu w Pile. 

Podjęte zostały uchwały związane z budżetem: 

- podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu powiatu na rok 2012, 

- podjęcie uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 2012 roku, 

- podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu          

Pilskiego na lata 2013 – 2022, 

- podjęcie uchwały w sprawie budżetu powiatu na rok 2013. 
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Budżet powiatu na rok 2013 został ustalony w wysokości 138 545 450 zł. Kwota wydatków 

wyniosła 135 369 589 zł. Wydatki majątkowe wyniosły 6 701 626 zł. Kredyt do spłaty w roku 

2013 wyniesie łącznie 7 500 000 zł. W budżecie przyszłorocznym zaplanowano podwyżkę 

płac dla pracowników jednostek organizacyjnych powiatu pilskiego o 4%. 

Ponadto zostały podjęte następujące uchwały: 

- podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat oraz 

specjalności i form kształcenia nauczycieli w roku budżetowym 2013. 

- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

w Pile na rok 2013 

- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w 

Pile. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Zwrócił się do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jerzego Kado. 

Powiedział, że w związku ze zbliżającymi się obchodami 700 – lecia miasta Łobżenicy, 

potrzebny jest do wymiany chodnik na ul. Wyrzyskiej (prawa strona jadąc z Wyrzyska), z 

tego względu poprosił o pomoc. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Łobżenica na lata 2012 – 2024 była analizowany na Komisjach Rady Miejskiej. 

Wobec braku uwag do ww. uchwały, poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych uczestniczących  w posiedzeniu – 13 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – przyjęła 

uchwałę Nr XXV/168/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2013 – 2024, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że dokument dotyczący zmian w budżecie Gminy Łobżenica na 2012 rok był 

przedmiotem analizy na Komisji Finansowej. Są to zmiany dotyczące zwiększenia i 

zmniejszenia planu dochodów i wydatków. 
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Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska 

Występują dwie zmiany. Pierwszą zmianą jest zmniejszenie środków finansowych w dziale 

rolnictwo i łowiectwo – 010 – rozdział 01041 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 

– 2013, paragraf 6297 – Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł o kwotę 494 759,00 zł oraz zwiększenie środków finansowych w dziale różne 

rozliczenia – 758 – rozdział 75861 Regionalne Programy Operacyjne 2007 – 2013, paragraf 

6207 – Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 494 759,00 zł. 

Druga zmianą jest przyznana kwota w wysokości 20 713,00 zł, która zwiększa budżet po 

stronie dochodów i wydatków. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łobżenica na 

2012 rok , poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXV/169/12 w sprawie zmian w 

budżecie Gminy na rok 2012, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem 2012 

roku był analizowany na Komisji Finansowej. 

Następnie poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesławę Adamowską. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska 

Jest to kwota przeznaczona na odtworzenie po kanalizacji ulic i chodników. Powiedziała, że 

ze względu na warunki atmosferyczne, gdzie nie można było dokonać końcowego odbioru, 

postanowiono w związku z art. 266 ustawy o finansach publicznych, który dopuszcza wydatki 

nie wygasające, jeżeli wynikają one po procedurach przetargowych. Decyzją Burmistrza 

postanowiono zapłacić wykonawcy kwotę 1 370 958,68 zł. Końcowym terminem realizacji 

jest 10 maj 2013 rok.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag do projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu miasta i Gminy 

Łobżenica, które w roku 2012 nie wygasają z upływem roku budżetowego, poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XXV/170/12 w sprawie 

wydatków budżetu Gminy Łobżenica, które w roku 2012 nie wygasają z upływem roku 

budżetowego, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Poinformował, że Wieloletniej Prognozie Finansowej bardzo istotne znaczenie mają zapisy 

dotyczące zadań majątkowych, ponieważ pokazują na ile budżet gminy jest wydolny, aby 

pokryć zadania bieżące i w jakim stopniu postawić cele na zadania rozwojowe. Wg ocen 

samorządowców, i ich organizacji i stowarzyszeń, najbliższe 2 lata mogą spowodować spadek 

inwestycji w samorządach o 70 %, gdyż jest niższe dofinansowanie w ramach perspektywy 

finansowej na lata 2014 – 2017. Zaznaczył, że w rozpatrywanej Wieloletniej Prognozie 

Finansowej zapisy dokumentów strategicznych i planowania wieloletniego kończą się w  

2014 r. Oznajmił, iż do roku 2014 obowiązuję Strategia Rozwoju Lokalnego, którą Rada 

Miejska będzie chciała ją na nowo opracować, wdrażając do tego dokumentu nowe zadania. 

Strategia Rozwoju Lokalnego jest ważna, ponieważ określa cele jakie powinna zawierać 

Wieloletnia Perspektywa Finansowa. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie zgłoszone do projektu uchwały w sprawie 

„Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2013 – 2023” 

zmiany: 

 

1) Przebudowa stadionu sportowego w miejscowości Rataje. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 
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2) Zmniejszenie w 2013 roku o kwotę 222 894,00 zł na budowę ścieżki rowerowej z 

Łobżenicy do Trzebonia. 

 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

3) W roku 2013 przeznaczyć kwotę 550 000,00 zł. na budowę dróg osiedlowych. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Jan Andrearczyk 

Zapytał, jaka technologia będzie stosowana przy budowie dróg na osiedlu Walki Młodych w 

Łobżenicy, gdyż ma to znaczenie finansowe. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Odpowiedział, że sugerowana jest przy tej budowie kostka brukowa. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

4) Zrezygnować ze składania wniosku o dofinansowanie modernizacji targowiska                                                         

miejskiego ze środków unijnych Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

5) Zwiększenie w 2013 roku o kwotę 222 894,00 zł. na rewitalizację Placów Wolności i 

Zwycięstwa w Łobżenicy. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 
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Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie „Uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2013 – 2023”. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę Nr 

XXV/171/12 w sprawie „Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2013 – 2023”, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

O godzinie 12.10 na salę obrad przybył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki 

Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz, zwiększając tym 

samym stan rady do 14 radnych. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Finansowej na temat sprawozdania 

dotyczącego pracy nad budżetem Gminy Łobżenica na rok 2013. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Przedstawiony Radzie Miejskiej projekt budżetu na 2013r. został sporządzony w oparciu o 

wskaźniki, wytyczne uchwalone przez Radę Miejską. 

Został on sporządzony w oparciu o złożone wnioski, zapotrzebowania w poszczególnych 

działach i paragrafach. 

Wszystkie potrzeby spływające na etapie przygotowania projektu powinny być 

zweryfikowane pod względem ich zasadności jak i możliwości ich sfinansowania. 

Stojąc przed zadaniem analizy przedstawionego projektu budżetu, zdawaliśmy sobie sprawę, 

że każda podejmowana przez nas decyzja ma swój wymiar finansowy. 

Wszyscy mamy świadomość, że gmina jako lokalna wspólnota samorządowa dysponuje 

określonym ustawowo zakresem swobody w decydowaniu o sobie wspólnym majątku oraz o 

zaspokajaniu potrzeb społecznych. Rozwiązywanie przez nasz samorząd tych istotnych, a 

jednocześnie trudnych problemów musi mieć charakter aktywny tj. nastawiony na optymalne 

wykorzystanie wszystkich możliwości rozwoju gminy prowadzonych zarówno do 

ilościowych jak i jakościowych zmian w przyszłości. 
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Myślę, że wszyscy tutaj zgromadzeni w trosce o nasze lokalne środowisko zgodzą się ze 

stwierdzeniem, że każdy budżet musi być racjonalny, czyli oszczędny i efektywny, 

dostosowany do naszych konkretnych łobżenickich warunków, potrzeb i oczekiwań. 

Do takiego działania zmusza nas Ustawa o finansach publicznych, która jednoznacznie 

określa w jaki sposób środki publiczne powinny być wydatkowane. 

Uważaliśmy jak zawsze przy analizie każdego projektu budżetu, że to dobry moment na 

poszukiwanie rozwiązań, ustalenie standardów funkcjonowania. Wskazywaliśmy to we 

wnioskach kierowanych do Burmistrza. 

I co najistotniejsze szybkie wprowadzenie tych rozwiązań w życie- bo takie jest społeczne 

oczekiwanie. 

Poddany analizie projekt budżetu wzbudził wiele wątpliwości, które w poczuciu 

odpowiedzialności i partnerskiej dyskusji opartej na argumentach staraliśmy się wyjaśnić i 

znaleźć właściwe rozwiązanie mając na uwadze: 

- przygotowanie takiego ostatecznego kształtu budżetu o którym możemy wspólnie 

powiedzieć, że jest finansowo bezpiecznym 

- racjonalnym, oszczędnym 

- zabezpieczającym podstawowe potrzeby lokalnego środowiska uwzględniając możliwości 

- jest budżetem rozwojowym – uwzględniającym poważne zadania inwestycyjne. 

Przedstawiony projekt budżetu nie zabezpieczał niezbędnych środków na wynagrodzenia w 

dziale Oświata, jak również nie zabezpieczał środków na pokrycie potrzeb finansowych w 

zakresie dowozu dzieci do szkół. 

W trakcie dyskusji nad strukturą i poziomem wydatków budżetowych Komisja zgłasza szereg 

korekt obniżających wydatki bieżące, a zaoszczędzone w wyniku tych decyzji środki 

proponujemy skierować  na pokrycie potrzeb w dziale Oświata, o których wspomniałem 

wcześniej. 

Jednym z wniosków komisji mającym duże znaczenie w wymiarze finansowym jest 

zamrożenie wynagrodzeń proponowanych w 2013r. 

Motywem do takiego stanowiska członków komisji jest przeprowadzona analiza poziomu 

wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych gminy w kontekście bieżącej sytuacji 

finansowej, jak również niebezpiecznych następstw tej decyzji w kolejnych latach w zakresie 

wydatków bieżących i ich relacji z dochodami bieżącymi. 

Proponowane przez komisję zmiany wydatków budżetowych w poszczególnych działach 

poddane zostaną głosowaniu na dzisiejszej sesji. 
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W poczuciu odpowiedzialności za właściwą realizację budżetu na 2013r. apeluję do Pań i 

Panów radnych o zaakceptowanie proponowanych popraw. 

 

DOCHODY BUDŻETOWE 

Poziom realizacji dochodów budżetowych w głównej mierze warunkuje poziom i realizację 

wydatków, dlatego też ze szczególną stanowczością należy zadbać o właściwą realizację 

zakładowych dochodów. 

W sumie zakładane dochody to kwota 28.219,406zł. 

W tym: - dochody bieżące 25.211,195zł 

    - dochody majątkowe 3.608,211zł 

Wysokość dochodów zaprojektowanych w budżecie została wyliczona z dużą ostrożnością i 

należy przyjąć, że zostaną one w tej wysokości zrealizowane. 

Poddając analizie poziom i strukturę planowanych dochodów naszej gminy na 2013r. należy 

zwrócić uwagę, że jest on ściśle uzależniony od naszej lokalizacji i bazy ekonomicznej. 

W trakcie dyskusji poddając analizie źródła i wysokość dochodów zwrócono szczególną 

uwagę na wykorzystanie wszystkich możliwości w celu osiągnięcia zamierzonego poziomu 

dochodów z posiadanego gminnego potencjału. Aby to osiągnąć należy realizować wnioski 

formułowane w przeszłości dotyczące: 

- weryfikacji potencjału podatkowego 

- zintensyfikować procesy sprzedaży i dzierżawy nieruchomości 

- należy czynić starania w celu wyegzekwowania zaległości podatkowych. 

Projektowane dochody budżetowe na 2013r. są niższe od projektowych na 2012r. o kwotę 

2.783,097zł, dlatego że w 2012r. planowano zaliczkę z programu WRPO na realizację 

inwestycji, a na 2013 rok będą jedynie realne zwroty refundacyjne z poszczególnych 

realizowanych programów. Dlatego też jako przewodniczący komisji finansowej 

reprezentując całą komisję zwracam na to uwagę, ponieważ biorąc pod uwagę poziom 

planowanych dochodów należałoby staranniej i racjonalnie zaplanować wydatki bieżące, 

które nie spadają, ale lawinowo rosną. 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Zaproponowane wydatki majątkowe na 2013 rok stanowią 13,9% do ogółu wydatków 

budżetu. 

Proponowane inwestycje to: 
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Budowa ścieżki rowerowej z Łobżenicy do Trzebonia. Inwestycja rozpoczęta w 2012r. W 

rojku 2013 nastąpi realizacja II etapu zgodnie z harmonogramem. 

Zakończenie budowy kanalizacji sanitarnej ETAP IV. Zakończenie wg. Harmonogramu 

przypada na I kwartał 2013 roku. Na rok 2013 planuje się finansowanie w kwocie 

1.168,997zł. Źródłem finansowania będą środki własne. 

Kolejne inwestycje to budowa dróg osiedlowych – dalsza kontynuacja odtworzenia 

chodników i ulic po kanalizacji. W roku budżetowym 2013 zaplanowano środki finansowe w 

kwocie 1.250,000 na budowę ulic i chodników na osiedlu leśnym. 

Kolejnym zadaniem inwestycyjnym zaproponowanym w proje kcie budżetu jest przebudowa 

stadionu miejskiego. Przeznaczenie na ten cel środki to kwota  550.000zł z budżetu gminy 

Propozycja realizacji tej inwestycji wzbudziła szeroką dyskusję wśród członków komisji i 

ostatecznie nie uzyskała akceptacji co do jej realizacji w 2013 roku. 

W opinii członków komisji finansowej jest kilka powodów takiego stanowiska: 

- na pewno możliwość dofinansowania tej inwestycji ze środków unijnych jest atrakcyjną 

formą wsparcia jednak 550.000zł z budżetu naszej gminy w obecnej sytuacji finansowej i 

skali potrzeb wydaje się mało zasadne. 

- ewentualna modernizacja stadionu stałaby się w pewnym sensie przyjemnością a nie 

potrzebą. 

W opinii członków komisji skala potrzeb tych, na które oczekują od wielu lat mieszkańcy 

stawiają to zadanie pod dużym znakiem zapytania i nasuwa się pytanie: Czy to właściwy 

moment? 

Rozpatrywaliśmy to zadanie inwestycyjne w kontekście potrzeby modernizacji dróg i 

chodników na naszych osiedlach i w mieście w kontekście rewitalizacji naszych rynków, jak 

również wszystkich innych potrzeb w całej gminie. 

Zdajemy sobie sprawę, że stadion miejski jest ważnym obiektem w realizacji zadań własnych 

gminy w zakresie kultury i sportu. 

Wiemy wszyscy, że jest obiektem atrakcyjnym w obecnym stanie. Zdajemy sobie sprawę, że 

mógłby być nowocześniejszy i bardziej funkcjonalny, spełniający wymagania stawianie tego 

typu obiektom. 

Należy zadać sobie pytanie czy w obecnej sytuacji finansowej i zakresie potrzeb stać nas na 

realizację tego zadania. 

W naszej opinii zdecydowanie Nie. Musimy skupić się na realizacji tych inwestycji, na które 

tak wiele lat czekają nasi mieszkańcy. 
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Proponujemy nie rezygnować całkowicie z tej inwestycji, ale przesunąć ją w czasie po 

analizie sytuacji finansowej i możliwościach gminy w zakresie inwestowania. 

Należy założyć, że w wyniku ogłoszonego przetargu na realizację zadania budowy ulic i 

chodników na osiedlu leśnym zaoszczędzone zostaną środki jak również przeznaczając środki 

z zadania przebudowy stadionu to staje się realna przebudowa dróg i chodników na osiedlu 

Walki Młodych, jak również rozpoczęcie zadania rewitalizacji rynków co w znacznym 

stopniu przyczyni się do poprawy infrastruktury i wizerunku miasta, a biorąc pod uwagę 

możliwości skorzystania z wolnych środków taka wizja staje się bardzo prawdopodobna. 

Kolejnym zadaniem inwestycyjnym jest rozbudowa świetlic wiejskich w miejscowościach 

Ferdynandowo, Izdebki, Trzeboń i Topola. 

Planuje się również pozyskiwanie środków na drogi gminne z zewnątrz jak również z 

budżetu. 

 

PODSUMOWANIE 

Reasumując należy stwierdzić, że budżet na 2013r. proponowany w kształcie wypracowanym 

przez Komisję Rady jest planem finansowym gminy zabezpieczającym podstawowe potrzeby 

w zakresie realizacji zadań własnych, czyli mamy odczucie że jest budżetem 

odpowiedzialnym, ale przede wszystkim rozwojowym dla naszego środowiska ponieważ 

uwzględnia poważne zadania inwestycyjne. 

Mamy również świadomość, że wiele potrzeb formułowanych we wnioskach nie zostało 

uwzględnionych ponieważ ich akceptacja bez zabezpieczenia finansowego uniemożliwiałaby 

ich realizację i byłaby nie racjonalna. 

Gmina nasza funkcjonuje w warunkach wysokich potrzeb inwestycyjnych. Na gminie 

spoczywa obowiązek realizacji szerokiego zakresu zadań bieżących stanowiących zasadnicze 

obciążenie budżetu. Możliwości finansowania zadań są niewspółmierne mniejsze w stosunku 

do skali istniejących potrzeb. W tych warunkach przed władzami gminy stoi duże wyzwanie 

wzrostu efektywności wydatków bieżących. 

Chciałbym podziękować wszystkim członkom Komisji finansów promocji oraz rozwoju 

gospodarczym ze współpracą w trakcie analizy projektu budżetu. W imieniu wszystkich 

członków komisji chciałbym powiedzieć, że nie łatwe było zajęcie zdecydowanego 

stanowiska co do oceny przedłożonego projektu budżetu, jak i odważnych decyzji, które w 

naszym odczuciu są zbieżne ze społecznymi oczekiwaniami. 

Nie łatwe są decyzje o zamrożeniu wynagrodzeń czy pomniejszeniu środków w konkretnych 

działach funkcjonowania gminy, jednak musimy być świadomi, że nasza gmina nie jest 
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oderwana od rzeczywistości i kryzys finansowy dotyczy również nas. Nie reagowanie dzisiaj 

na te zjawiska mogłoby mieć poważne konsekwencje dla całej naszej wspólnoty 

samorządowej w przyszłości. 

Dlatego też w poczuciu odpowiedzialności zwracam się do wszystkich radnych o 

zaakceptowanie proponowanych zmian przedstawionego projektu budżetu i przyjęcie go w 

kształcie wypracowanym przez Komisję Rady, a organowi wykonawczemu życzę właściwej 

realizacji budżetu na 2013r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że zgodnie z przepisami Ustawy o finansach publicznych, projekt budżetu 

został poddany opiniom Regionalnej Izby Obrachunkowej, która uzyskała opinię pozytywną. 

Opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.         

Następnie powiadomił, iż Regionalna Izba Obrachunkowa wydała również pozytywną opinię 

o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Miasta i Gminy Łobżenica w 2013 roku, która 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

W dalszej kolejności poddał pod głosowanie zgłoszone do projektu uchwały w sprawie 

budżetu Gminy Łobżenica na rok 2012 zmiany: 

 

 

1) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 

25.000,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie ewidencji dróg. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

2) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 630 – Turystyka o kwotę 222 894,00 zł. 

Są to środki na budowę ścieżki rowerowej z Łobżenicy do Trzebonia, które będą 

przeznaczone na inne zadania. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę.  
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3) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o 

kwotę 40 000 zł. przeznaczoną na usługi związane z geodezją i wyceną 

nieruchomości. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Zwrócił uwagę, że ww. zmiana nie powinna być wprowadzona z tego względu, że wiele dróg 

wiejskich nie jest wydzielone geodezyjnie przez co są zaorywane. Ponadto wiele wycen 

nieruchomości musi być ponownie dokonanych, co wiążę się z kosztami. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że to nie jest pozbawienie środków finansowych, lecz ich ograniczenie. 

Natomiast, jeśli okaże się, że środki na ten cel będą potrzebne Rada Miejska rozważy 

możliwość ich wskazania. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

4) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 

Urzędy Wojewódzkie, paragraf 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o 

kwotę  4 162,00 zł.  

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę.  

 

5) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdział 

Urzędy Wojewódzkie,  paragraf 4110 – Składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 

723,00 zł.  

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 
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6) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdział 

Urzędy Wojewódzkie, paragraf 4120  - Składki na Fundusz Pracy o kwotę 102,00 zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

7) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdział 

Urzędy Wojewódzkie, paragraf  4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 

10000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup dywanów do USC, tablicy informacyjnej, 

upominków na jubileusze., kwiatów i poczęstunku na 50-lecie pożycia, togi, druków. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

8) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdział 

Rada gminy, paragraf  4210 – Zakup Materiałów i wyposażenia o kwotę 1000,00 zł. z 

przeznaczeniem na zakup produktów na sesje. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

9) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 Administracja publiczna, rozdział 

Rada gminy - paragraf 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 1000,00 zł z 

przeznaczeniem na naprawy awaryjne sprzętu. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 
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10)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 -  Administracja publiczna, rozdział 

Rada gminy, paragraf 4700 – Szkolenia pracowników o kwotę 4000,00 zł. z 

przeznaczeniem na szkolenie radnych. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

11)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 

Urzędy Gmin, paragraf 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 

64166,00 zł.  

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

12)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdział 

Urzędy Gmin, paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 11085,00 

zł.  

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

13)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdział 

Urzędy Gmin,  paragraf 4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 273,00 zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

14)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdział 

Urzędy Gmin,  paragraf 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 52000,00 z 
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przeznaczeniem na zakup aneksu kuchennego, materiałów biurowych oraz faksu do 

sekretariatu. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

15)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 -  Administracja publiczna, rozdział 

Urzędy Gmin, paragraf 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 4600,00 zł – 

rezygnacja z wody EDEN. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że zakup wody EDEN jest przeznaczony dla klientów urzędu. Jest niezbędny 

zwłaszcza w okresie letnim. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 2, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

16)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdział 

Urzędy Gmin,   paragraf 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o 

kwotę 3000,00 zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

17)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 -  Administracja publiczna, rozdział 

Urzędy Gmin, paragraf 4370 – Opłaty z tytułu zakup usług telekomunikacyjnych 

telefonii stacjonarnej o kwotę 3000,00 zł.  

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 
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18)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego, paragraf  4300 – Zakup usług 

pozostałych o kwotę 10 000,00 zł – rezygnacja z woskowania schodów na wieży 

widok owej, dojazd na wystawy i targi agroturystyczne, pokaz sztucznych ogni oraz 

oprawa muzyczna (Sylwester). 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że pokaz sztucznych ogni w Sylwestra należy się mieszkańcom. Oznajmił, że 

poprawka powinna być zmniejszona do 5 000 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Pokaz sztucznych ogni się odbędzie, ale w mniejszym wymiarze. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę.  

 

19)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa, paragraf 75404 – Policja – fundusz celowy o kwotę 

10 000,00 zł. z przeznaczeniem na dodatkowe dyżury w dni wolne. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

20) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 801 – Oświata i wychowanie, paragraf 

80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 39 784,00 zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 
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21)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 801 – Oświata i wychowanie, paragraf 

80104 – Przedszkola o kwotę 16 685,00 zł.  

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

22)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 801 – Oświata i wychowanie, paragraf  

80110 – Gimnazja o kwotę 14 084, 00 zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

23)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 801 – Oświata i wychowanie, paragraf  

80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół o kwotę 21 559,00 zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

24)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 

Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego, paragraf 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników o 

kwotę 2 739,00 zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

25)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 

Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego, paragraf  4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o 

kwotę 421,00 zł. 
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Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

26)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział  

Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego, paragraf  4120 – Składki na fundusz pracy o kwotę 67,00 

zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

27)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział – 

Ośrodki Pomocy Społecznej, paragraf 4010- Wynagrodzenia osobowe pracowników o 

kwotę 10 244,00 zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

28)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział – 

Ośrodki Pomocy Społecznej, paragraf  4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne o 

kwotę 1 576,00 zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

29)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział – 

Ośrodki Pomocy Społecznej, paragraf  4120 – Składki na Fundusz Pracy o kwotę 

251,00 zł. 
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Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

30)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział Usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, paragraf 4010 – Wynagrodzenia 

osobowe pracowników o kwotę 2 287,00 zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

31) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział Usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, paragraf 4110 – Składki na 

ubezpieczenia społeczne o kwotę 353,00 zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

32) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział Usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, paragraf 4120 -  Składki na Fundusz 

Pracy o kwotę 56,00 zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

33)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdział Gospodarka ściekowa i ochrona wód, paragraf  3020 – Nagrody i 

wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń o kwotę 20 000,00 zł. z 

przeznaczeniem na oczyszczalnie przydomowe. 

 

 



 23 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

34)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdział Gospodarka odpadami, paragraf 4300 – Zakup usług pozostałych 

o kwotę 10.000,00 zł. z przeznaczeniem na usuwanie azbestu. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

35)  Zmniejszenie środków finansowych w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdział Oczyszczanie miast i wsi, paragraf 4300 – Zakup usług 

pozostałych o kwotę 5 000,00 zł. z przeznaczeniem na omiatanie miasta. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

36) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdział Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, paragraf 4210 – Zakup 

materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup kwiatów 

na rabaty i donice. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński 

Powiedział, że poprawka powinna być zmniejszona o 5 000 zł., dlatego, że pozwoliłoby to 

utrzymać wizerunek miasta. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 8 głosami „za”, 

głosami „przeciw” – 3, głosów „wstrzymujących się” – 3  – przyjęła powyższą zmianę. 

 

 



 24 

37) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdział Oświetlenie ulic, placów i dróg, paragraf 4260 – Zakup energii o 

kwotę 50 000,00 zł. z przeznaczeniem na oświetlenie miasta i wsi. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

38) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdział Pozostała działalność, paragraf 4210 - Zakup materiałów i 

wyposażenia o kwotę 18 000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup paliwa do 

prowadzenia prac interwencyjnych i publicznych. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” – 1, głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

39) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego, rozdział Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, paragraf 2480 – 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 38 097,00 

zł. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

40) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, rozdział 

Obiekty sportowe, paragraf 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o 

kwotę 550 000,00 zł.  

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 
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41) Zmniejszenie środków finansowych w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport, rozdział 

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu, paragraf 2820 – Dotacja do 

stowarzyszenia: POGOŃ o kwotę 10 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Bruski 

Wyraził sprzeciw do powyższej poprawki. Zaproponował pozostawienie dotacji do 

stowarzyszenia Pogoń na poziomie 60 000,00 zł. z uwagi na to, że w przyszłym roku wzrosną 

koszty transportu. Ponadto opiekunowie piłkarzy powinni mieć lepsze warunki do pracy. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że stowarzyszenia powinny być traktowane równo, dlatego, że dofinansowanie 

dla „Korony” Dębno i LZS-u nie zostały zmniejszone. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował, że utrzymanie stadionu w Łobżenicy kosztuję rocznie 23 000,00 zł. „Korona” 

Dębno nie ma dodatkowych pieniędzy, oprócz dotacji w kwocie 3 000,00 zł., którą również 

otrzymują LZS-sy. Powiedział, że jest wsparcie ze strony Burmistrza Łobżenicy, ale nie ma to 

takiego wymiaru jak w stosunku do „Pogoni”. Należy traktować zespół „Koronę” jako 

zaplecze dla „Pogoni”. Natomiast w zakresie finansowania nie jest to do końca uczciwe. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 7 głosami „za”, 

głosów „przeciw” – 4, głosów „wstrzymujących się” - 3 – przyjęła powyższą zmianę. 

 

Łączna kwota zmniejszeń wynosi : 1 288 172,00 zł. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

przeszedł do zaproponowanych przez Komisję Finansową zwiększeń. 

 

1) Zwiększenie środków finansowych w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 

772 894,00 zł. z przeznaczeniem na rewitalizację Placów oraz na budowę dróg na Osiedlu 

Walki Młodych. 
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Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono – przyjęła powyższą 

zmianę. 

 

2) Zwiększenie środków finansowych w dziale 801 – Oświata i wychowanie – Szkoły 

podstawowe o kwotę 315 000,00 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe. 

 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

3) Zwiększenie środków finansowych w dziale 801 – Oświata i wychowanie – 

Przedszkola o kwotę 70 000,00 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

 4) Zwiększenie środków finansowych w dziale 801 – Oświata i wychowanie – Gimnazja 

o kwotę 170 000,00 zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami „za”, 

głosami „wstrzymującymi się” – 1, głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

5) Zwiększenie środków finansowych w dziale 801 – Oświata i wychowanie – 

Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 52 354,00 zł.  

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – przyjęła 

powyższą zmianę. 

 

Łączna kwota zwiększeń wynosi: 1 380 248,00 zł. 
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Następnie wobec braku uwag  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu 

Gminy Łobżenica na 3013 rok. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę 

Nr/172/12 w sprawie budżetu Gminy Łobżenica na rok 2013, która stanowi załącznik nr 

11 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w 

Łobżenicy na rok 2013 został przekazany radnym w formie pisemnej. Następnie zapytał, czy 

są uwagi do przedłożonego dokumentu. 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy 

Rady Miejskiej na 2013 rok. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących” nie stwierdzono, podjęła uchwałę 

Nr/173/12 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2013 rok, 

która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

O godzinie 13.10 sale posiedzeń opuszcza Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Łobżenicy Robert Biskupiak zmniejszając tym samym stan rady do 13 radnych. 

 

Ad. 12 i 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęło pismo ze Szpitala Powiatowego w Wyrzysku, 

dotyczące prośby o dofinansowanie zakupu sprzętu dla pracowni endoskopowej i bloku 

operacyjnego, które stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Powiedział, że jest to ważne zadanie, gdyż jest związane z leczeniem. Patrząc na to, że jest to 

szpital podstawowy Burmistrz Łobżenicy powinien to poważnie rozpatrzyć. Należy w tej 

sprawie szukać rozwiązań. Oznajmił, że skieruję tę sprawę na komisje Rady Miejskiej. 
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Następnie poinformował, że wpłynęła decyzja Sądu Administracyjnego w sprawie uchwały 

dotyczącej opłat za przedszkola, która została uchylona. Nowa uchwała regulująca tę kwestie 

zostanie podjęta w styczniu.  

W dalszej kolejności przeszedł do tematu, który dotyczył pracy nad ustaleniem herbu, flagi i 

godła gminy. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński 

Przedstawił w formie elektronicznej propozycje projektu herbu, flagi oraz godła wykonany 

przez artystę plastyka Lech-Tadeusza Karczewskiego na podstawie kwerendy historycznej 

przeprowadzonej przez Marcina Hlebionka w listopadzie 2012 roku. Propozycje stanowią 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że przygotowany jest projekt statutu gminy i dlatego zachodzi potrzeba 

określenia symboli gminy. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowa Rady 

Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Zapytała, czy to jest ostateczna wersja projektu herbu, flagi i godła. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński  

Odpowiedział, że tak. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Wyraził opinię, że dzik wygląda jak karykatura i wzbudza to duże wątpliwości. Należy 

popracować nad stanowiskiem Komisji Heraldycznej. 

 

Po zapoznaniu się z propozycjami herbu gminy został przez Radę Miejską zgłoszony 

wniosek, aby zwrócić się do autora opracowania sylwetki dzika z uwzględnieniem jego 

naturalnego wyglądu. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że kończący się 2012 rok, był rokiem pracowitym. Zapisy budżetu są kontynuacją 

zadań, które były w bieżącym roku. Ważne jest zachowanie wzajemnej współpracy oraz 

rozmów dotyczących trudnych spraw, które trzeba rozwiązywać i szukać na nie odpowiedzi. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że rok 2012 był jednym z ważniejszych w historii Gminy. Zaznaczył, że tylko 

sobie i pracownikom urzędu zawdzięcza powstanie kanalizacji w Łobżenicy. Wyraził dumę, 

że na 39 gmin na 55 nie otrzymało pieniędzy. Oznajmił, że jako jedyny odwołał się do 

wojewody skutkując to otrzymaniem dużych środków finansowych na kanalizację. Wyraził 

nadzieje, że dla wsi w gminie sytuacja się poprawi, gdy zakończone zostaną inwestycję 

drogowe w mieście. Następnie życzył zebranym oraz wszystkim mieszkańcom, aby gmina 

rozwijała się w takim tempie jak dotychczas i wreszcie zmieniała swój wizerunek. Zaznaczył, 

że Gmina Łobżenica w północnej Wielkopolsce przewodzi i dołoży wszelkich starań, aby to 

utrzymać. 

 

Ad. 14 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Edward 

Starszak o godzinie 14.00 zakończył obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 

 

Protokołował:        Przewodniczył: 

(-) Mirosław Wnuk        (-) Edward Starszak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


